
— all’art. 2 è stata rinviata l’integrazione, ai sensi dell’art. 16, comma 2 della legge regionale 21 marzo 1995, n. 11,
della composizione della Commissione di controllo degli studenti con il nominativo dello studente risultante eletto
nelle votazioni degli Istituti universitari ed Istituti superiori di grado universitario; 

Vista la nota prot. n. 0010381 del 3 aprile 2014 da parte dell’Università degli Studi di Perugia, acquisita al prot.
regionale n. 49242 dell’8 aprile 2014, con la quale si comunica la perdita della qualità di studente, in quanto laureata,
della Sig.ra Marina Piperno detta Marina e la sua sostituzione con il Sig. Eugenio Farinelli primo dei non eletti nella
stessa lista;

Preso atto della nota prot. n. 43/14/g del 26 marzo 2014 da parte degli Istituti universitari ed Istituti superiori di
grado universitario con sede in Umbria - Fondazione Accademia di Belle Arti “P. Vannucci” di Perugia, Conservatorio
di Musica “F. Morlacchi” di Perugia, Istituto Superiore di Studi Musicali “G. Briccialdi” di Terni, Scuola Superiore di
Mediazione Linguistica di Perugia - acquisita al protocollo regionale n. 45702 in data 1 aprile 2014, nella quale si
comunicano gli esiti delle votazioni tenute in data 20 marzo 2014 e l’elezione della candidata Sig.ra Elena Inei;

Visto l’articolo 16 della legge regionale 21 marzo 1995, n. 11 e s.m., che dispone in ordine alle nomine da parte degli
organi regionali qualora gli stessi debbano provvedere previa designazione di altri soggetti;

DECRETA

Art. 1

Sono nominati, ai sensi dell’art. 7 della l.r. 6/2006, quali componenti della Commissione di controllo degli studenti
di cui al d.p.g.r. 118/2013, i signori:

— Eugenio Farinelli, nato ad Assisi (PG) il 24 gennaio 1991, in sostituzione di Marina Piperno detta Marina, deca-
duta dalla qualità di studente

di competenza dell’Università degli Studi di Perugia;

— Elena Inei, nata ad Assisi (PG) il 12 febbraio 1993 

di competenza degli Istituti universitari ed Istituti superiori di grado universitario.

Art. 2

La Commissione di controllo degli studenti risulta, pertanto, così composta:

— Schillaci Luca, nato a Città della Pieve (PG) il 26/12/1991 

— Bernardelli Alice, nata a Perugia il 30/05/1991 

— Cacioppa Valeria, nata a Perugia il 2/10/1992

— Adorisio Alessandra, nata a Matera l’11/02/1988

— Farinelli Eugenio, nato ad Assisi (PG) il 24/01/1991 

— Dell’Aquila Andrea, nato a Perugia il 27/06/1988

— Casuso Alvarez Marcello, nato a Perugia il 28/09/1993

di competenza dell’Università degli Studi di Perugia;

— Boussairi Miriam, nata ad Assisi il 12/02/1992

di competenza dell’Università per Stranieri di Perugia;

— Inei Elena, nata ad Assisi (PG) il 12 febbraio 1993 

di competenza degli Istituti universitari ed Istituti superiori di grado universitario.

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Perugia, 17 aprile 2014

MARINI

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO DEL COMMISSARIO DELEGATO 17 aprile 2014, n. 39.

(DECRETO PRESIDENTE CONSIGLIO MINISTRI 23 MARZO 2013)

Eventi alluvionali dell’11, 12 e 13 novembre 2012. D.P.C.M. 23 marzo 2013 - Decreto del Commissario delegato 9
agosto 2013, n. 1. Contributi ai soggetti privati per i beni immobili danneggiati. Autorizzazione degli interventi,
assegnazione dei finanziamenti, erogazione acconto. 

Il Commissario Delegato

Visto l’art. 1, comma 548 della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2013)”;

97-5-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 22



 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 marzo 2013, recante “Ripartizione delle risorse di cui
all’articolo 1, comma 548, della legge 24 dicembre 2012, n. 228” il quale ha ripartito le risorse tra le regioni colpite
dagli eventi alluvionali dell’11,12 e 13 novembre 2012, assegnando alla Regione Umbria la somma di euro
46.400.000,00;

Vista l’ordinanza del Commissario delegato per la Protezione civile 24 giugno 2013, n. 10, avente ad oggetto “Avver-
sità atmosferiche verificatesi nei giorni 11, 12 e 13 Novembre 2012 nel territorio regionale. Approvazione della ripar-
tizione delle risorse finanziarie attribuite alla Regione con il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23
Marzo 2013, ex articolo 1, comma 548 della L. 24 dicembre 2012, n. 228”; 

Vista la successiva ordinanza del Commissario delegato per la Protezione civile 28 giugno 2013, n. 11, avente ad
oggetto “Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (DPCM) del 23/03/2013. Eventi alluvionali di Novembre
2012. Ordinanza del Commissario delegato n. 10/2013. Procedure e criteri per la realizzazione dei diversi settori di
intervento”; 

Vista la delibera della Giunta regionale 29 luglio 2013, n. 854 avente ad oggetto “Ordinanza del Commissario dele-
gato n. 10 del 24 giugno 2013. Criteri, procedure e modalità per la concessione dei contributi ai soggetti privati per
beni immobili e mobili registrati danneggiati in conseguenza degli eventi alluvionali che hanno colpito la regione
Umbria in data 11, 12 e 13 Novembre 2012”;

Visto il decreto del Commissario delegato 9 agosto 2013, n. 1 recante: “D.P.C.M. 23 marzo 2013 - Ordinanza del
commissario delegato n. 10 del 24 giugno 2013. Criteri, procedure e modalità per la concessione di contributi ai
soggetti privati per beni immobili danneggiati in conseguenza degli eventi alluvionali che hanno colpito la Regione
Umbria in data 11, 12 e 13 novembre 2012” ed in particolare:

— il comma 1 dell’articolo 9 il quale stabilisce che i Comuni predispongono e approvano gli elenchi dei soggetti
ammessi a contributo, con l’indicazione delle priorità definite ai sensi dell’articolo 8 del medesimo decreto n. 1/2013,
e li trasmettono al Commissario delegato, unitamente all’atto di approvazione;

— il comma 2 dell’articolo 9 il quale dispone che il Commissario delegato, tenuto conto degli elenchi trasmessi dai
Comuni e delle priorità di cui all’articolo 8 sopra citato, provvede ad autorizzare il finanziamento degli interventi e
alla contestuale assegnazione dei finanziamenti, nei limiti delle risorse disponibili;

Visto il decreto del Commissario delegato 4 febbraio 2014 n. 1 con il quale sono state stabilite le modalità per l’ero-
gazione e la rendicontazione dei finanziamenti;

Visto il decreto del Commissario delegato 11 aprile 2014, n. 33, avente ad oggetto “Avversità atmosferiche verifica-
tesi nei giorni 11, 12, e 13 novembre 2012 nel territorio regionale - Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri
23 marzo 2013 - Ordinanza del Commissario delegato per la Protezione civile 24 giugno 2013, n. 10. Rimodulazione
della ripartizione delle risorse finanziarie per interventi a favore di privati ed attività produttive”;

Preso atto del documento istruttorio predisposto dal Servizio Geologico e sismico, parte integrante e sostanziale
del presente decreto, e fatte proprie le relative proposte in merito all’autorizzazione degli interventi, assegnazione dei
finanziamenti ed erogazione degli acconti, nonché alla modifica dell’art. 10 del decreto del Commissario delegato
n. 1/2013 prevedendo il termine entro il quale i soggetti privati devono iniziare i lavori;

DECRETA

Art. 1
Autorizzazione degli interventi, assegnazione dei finanziamenti, erogazione acconto 

È autorizzato, sulla base delle risultanze del documento istruttorio, il finanziamento degli interventi e la conte-
stuale assegnazione ai Comuni di seguito riportati, per l’importo complessivo di euro 2.915.968,35:

7-5-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 2210



2. Sono erogati a favore dei Comuni di cui al precedente comma 1, secondo la tabella di seguito riportata, i finan-
ziamenti in acconto - ai sensi dell’articolo 2, commi 1, lettera a) e 2, lettera a) del decreto del Commissario delegato
4 febbraio 2014, n. 1 - per l’importo complessivo di euro 1.840.802,97, mediante prelevamento dalla C.S. n. 5749
istituita presso la Banca d’Italia, Tesoreria Provinciale dello Stato, Sezione di Perugia, intestata al Commissario dele-
gato - Presidente della Regione e con accreditamento nei conti di tesoreria unica intestati ai Comuni stessi.

Art. 2
Ulteriori modificazioni all’articolo 10 

del decreto del Commissario delegato 9 agosto 2013, n. 1

1. Il comma 1 dell’articolo 10 del decreto del Commissario delegato 9 agosto 2013, n. 1 è sostituito dal seguente:

“1. Gli interventi ammissibili sui beni immobili danneggiati devono avere inizio entro 60 giorni dalla data della comu-
nicazione, da parte dei Comuni, della concessione dei contributi. Qualora sia necessario il possesso del titolo abilitativo,
il termine di inizio lavori decorre dalla data del rilascio del titolo abilitativo stesso, che dovrà essere comunicata, a cura
del Comune, al Commissario delegato.”.

2. Dopo il comma 1, dell’articolo 10 del decreto del Commissario delegato 9 agosto 2013, n. 1, è inserito il seguente
comma:

“1 bis. Gli interventi ammissibili sui beni immobili danneggiati devono essere ultimati dai soggetti privati entro 12
mesi dall’inizio dei lavori. Per gli interventi di ricostruzione o delocalizzazione il termine di ultimazione dei lavori è stabi-
lito in 24 mesi.
Nell’ipotesi di acquisto di unità immobiliare i soggetti privati dovranno provvedere all’acquisto, certificato dalla registra-
zione del rogito notarile, entro 12 mesi dalla data di comunicazione della concessione da parte dei Comuni.”.

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Perugia, 17 aprile 2014

                                                                                                                             

MARINI

117-5-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 22



7-5-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 2212

  1 

 

Regione Umbria 
 Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E 

COMPETITIVITA' DELL'UMBRIA 

Servizio Geologico e sismico 

 
OGGETTO:   Eventi alluvionali dell’11, 12 e 13 novembre 2012. D.P.C.M. 23 marzo 2013 –Decreto 

del Commissario delegato 9 agosto 2013, n. 1. Contributi ai soggetti privati per i beni 

immobili danneggiati. Autorizzazione degli interventi, assegnazione dei finanziamenti, 

erogazione acconto. 

 

 

 

Documento istruttorio 

 

 

 

Visto l’art. 1, comma 548 della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2013)”; 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 marzo 2013, recante 

“Ripartizione delle risorse di cui all’articolo 1, comma 548, della legge 24 dicembre 2012, n. 

228” il quale ha ripartito le risorse tra le regioni colpite dagli eventi alluvionali dell’11,12 e 13 

novembre 2012, assegnando alla Regione Umbria la somma di euro 46.400.000,00; 

 

Vista l’ordinanza del Commissario delegato per la Protezione civile 24 giugno 2013, n. 10, 

avente ad oggetto “Avversità atmosferiche verificatesi nei giorni 11, 12 e 13 Novembre 

2012 nel territorio regionale. Approvazione della ripartizione delle risorse finanziarie attribuite alla 

Regione con il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 Marzo 2013, ex articolo 1, 

comma 548 della L. 24 dicembre 2012, n. 228”;  

 

Vista la successiva ordinanza del Commissario delegato per la Protezione civile 28 giugno 

2013 n. 11, avente ad oggetto “Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (DPCM) del 

23/03/2013. Eventi alluvionali di Novembre 2012. Ordinanza del Commissario delegato n. 

10/2013. Procedure e criteri per la realizzazione dei diversi settori di intervento”;  

 

Vista la delibera della Giunta regionale 29 luglio 2013, n. 854 avente ad oggetto “Ordinanza 

del Commissario delegato n. 10 del 24 giugno 2013. Criteri, procedure e modalità per la 

concessione dei contributi ai soggetti privati per beni immobili e mobili registrati danneggiati 



7-5-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 22 13

  2 

in conseguenza degli eventi alluvionali che hanno colpito la regione Umbria in data 11, 12 e 

13 Novembre 2012”; 

 

Visto il decreto del Commissario delegato 9 agosto 2013, n. 1 recante” D.P.C.M. 23 marzo 

2013 – Ordinanza del commissario delegato n. 10 del 24 giugno 2013. Criteri, procedure e 

modalità per la concessione di contributi ai soggetti privati per beni immobili danneggiati in 

conseguenza degli eventi alluvionali che hanno colpito la Regione Umbria in data 11, 12 e 13 

novembre 2012”; 

 

Visto il decreto del Commissario delegato 4 febbraio 2014 n. 1 con il quale sono state 

stabilite le modalità per l’erogazione e la rendicontazione dei finanziamenti; 

 

Visto il decreto del Commissario delegato 9 agosto 2013, n. 1 e precisamente: 

- il comma 1 dell’articolo 9 che ha disposto la predisposizione e l’approvazione, da 

parte dei Comuni, degli elenchi dei soggetti ammessi contributo, con l’indicazione 

delle priorità definite ai sensi dell’articolo 8 del medesimo decreto n. 1/2013, e la 

trasmissione degli elenchi stessi al Commissario delegato, unitamente all’atto di 

approvazione; 

- il comma 2 dell’articolo 9 che ha previsto che il Commissario delegato, tenuto conto 

degli elenchi trasmessi dai Comuni e delle priorità di cui all’articolo 8 sopra citato, 

provvede ad autorizzare il finanziamento degli interventi e alla contestuale 

assegnazione dei finanziamenti, nei limiti delle risorse disponibili, previa redazione di 

apposita graduatoria su base regionale; 

 

Visto il decreto del Commissario delegato n. 33 dell’11/04/2014, avente ad oggetto 

“Avversità atmosferiche verificatesi nei giorni 11, 12, e 13 Novembre 2012  nel territorio 

regionale – Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 Marzo 2013 - Ordinanza del 

Commissario delegato per la Protezione civile 24 giugno 2013  n. 10. Rimodulazione della 

ripartizione delle risorse finanziarie per interventi a favore di privati ed attività produttive; 

 

Considerato che con nota del 20 marzo 2014, integrata con nota del 9 aprile 2014, il Servizio 

Protezione Civile, competente nell’esame della documentazione trasmessa dai Comuni, ha 

inviato i risultati della istruttoria dallo stesso condotta, dalla quale risulta quanto di seguito 

riportato. 

 

I Comuni che hanno trasmesso al Commissario delegato, ancorché non tutti entro il termine 

del 13 dicembre 2013 stabilito dall’articolo 9 del sopra richiamato decreto n. 1/2013, gli 

elenchi delle domande dei privati che hanno subito danni causati dagli eventi alluvionali di 

che trattasi a beni immobili sono n. 27 per un ammontare complessivo di richieste di euro 

6.824.311,61. 

Detti Comuni e le relative necessità finanziarie sono elencati nell’ALLEGATO 1 al presente 

documento. 

Si rileva che il Comune di Città di Castello e il Comune di Umbertide hanno comunicato al 

Commissario delegato che non hanno ricevuto domande di rimborso da parte dei privati. 

 

Risulta completa la documentazione relativa a n. 26 Comuni, dalla quale derivano necessità 

finanziarie pari ad euro 4.844.399,61. I Comuni con i relativi finanziamenti sono riportati 

nell’ALLEGATO 2 al presente documento. 

 

 



7-5-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 2214

  3 

La richiesta al Comune di Spoleto di effettuare il supplemento di istruttoria è stata ribadita dal 

Servizio Protezione Civile con nota prot. n. 0037160 del 13 marzo 2014.  

 

Tuttavia, poiché le risorse finanziarie attualmente a disposizione non sono sufficienti a coprire 

tutte le richieste pervenute per i 26 Comuni che hanno trasmesso la documentazione completa 

(euro 4.844.399,61), si propone di procedere a finanziare integralmente le sole fasce A, B e C, 

nonché la fascia D prevedendo, solo per quest’ultima, una riduzione della percentuale prevista 

per il calcolo del contributo ammissibile.  

 

In sostanza, relativamente alla fascia D, si ritiene opportuno dare attuazione alla previsione di 

cui al comma 4 dell’articolo 8 del citato decreto n. 1/2013 che stabilisce che “Qualora le 

risorse disponibili non siano sufficienti a finanziare integralmente i contributi concedibili 

all’interno di una medesima fascia di priorità, si potrà eventualmente procedere ad una 

riduzione della percentuale del contributo ammissibile all’interno della stessa”.  

 

In considerazione della sopra richiamata disposizione il Servizio protezione Civile ha 

effettuato il ricalcolo del contributo ammissibile, per la fascia D, non più pari all’80% del 

danno così come previsto dal comma 2 dell’articolo 7 del decreto n. 1/2013, bensì al 70% del 

danno ammissibile.  

 

Tenuto conto del suddetto ricalcolo è stata predisposta una graduatoria su base regionale che 

prevede di finanziare n. 19 Comuni come articolata nell’ALLEGATO 3 al presente 

documento: 

 

 domande complete pervenute inserite in Fascia A, per l’importo di euro 509.635,97; 

 domande complete pervenute inserite in Fascia B, per l’importo di euro 62.755,88; 

 domande complete pervenute inserite in Fascia C, per l’importo di euro 129.106,77; 

 domande complete pervenute inserite in Fascia D, per l’importo di euro 2.214.469,73; 

per un importo complessivo da finanziare pari ad euro 2.915.968,35. 

 

I casi di delocalizzazione con acquisto di nuova abitazione sono quelli di Foligno e di 

Lisciano Niccone. 

 

A seguito del completamento, da parte del Comune di Spoleto, del supplemento di istruttoria 

delle domande pervenute in fascia D si provvederà al finanziamento dello stesso Comune nei 

limiti delle risorse disponibili.  

 

Altresì, con le sopra richiamate note, in considerazione della opportunità di prevedere un 

termine entro il quale i soggetti privati dovranno iniziare i lavori, il Servizio Protezione Civile 

ha rilevato quanto di seguito indicato. 

Le opere oggetto di contributo dovranno avere inizio entro 60 giorni dalla comunicazione 

della concessione del finanziamento da parte del Comune. Qualora sia necessario il possesso 

del titolo abilitativo il termine di inizio lavori dovrà decorrere dalla data del rilascio del titolo 

abilitativo stesso.  

Si rileva inoltre l’opportunità di stabilire un termine anche nell’ipotesi di interventi che 

riguardano l’acquisto di nuova unità immobiliare, e ai sensi del decreto n. 1/2014, di 

procedere ad erogare ai Comuni il primo acconto. 

 

 



7-5-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 22 15

  4 

 

Considerato che: 

- per effetto della rimodulazione della ripartizione delle risorse finanziarie per i privati e 

le attività produttive disposta con decreto del Commissario delegato n 33/2014, le 

risorse disponibili per i privati ammontano ad euro 3.552.200,00;  

- è opportuno, in considerazione del notevole tempo trascorso dal verificarsi 

dell’evento, consentire l’avvio degli interventi per i Comuni che hanno completato gli 

adempimenti previsti dall’avviso di cui al decreto n. 1/2013, tenuto anche conto che il 

completamento delle istruttorie è dovuto solo dal Comune di Spoleto; 

- la copertura finanziaria dei fabbisogni dei Comuni con domande complete, riferite alle 

fasce A, B, C e D ricalcolata come sopra illustrato, è garantita dalle risorse disponibili 

per il settore di intervento privati, come  emerge dall’ALLEGATO 3 suddetto 

(finanziamento di euro 2.915.968,35, a fronte di disponibilità finanziarie pari ad euro 

3.552.200,00); 

- ai sensi del decreto n. 1/2014 si può procedere all’erogazione dell’acconto per i 

Comuni in argomento e precisamente il 60% del finanziamento assegnato nei casi di 

interventi di demolizione e ricostruzione, ripristino, riparazione delocalizzazione con 

ricostruzione, l’80% nel caso di localizzazione con acquisto di nuova unità 

immobiliare. 

 

 

Tutto ciò premesso 

SI PROPONE 

al Commissario delegato (decreto P.C.M. 23 Marzo 2013) 

l’emanazione del decreto con le seguenti disposizioni 

 

 

Art. 1 

Autorizzazione degli interventi, assegnazione dei finanziamenti, erogazione acconto  
 

1. E’ autorizzato, sulla base delle risultanze del documento istruttorio, il finanziamento degli 

interventi e la contestuale assegnazione dei finanziamenti ai Comuni di seguito riportati, per 

l’importo complessivo di euro 2.915.968,35: 

 

 

 � � � � � � � � � � 	 � 
 � � � � 
 ��  � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � �  � !  " # � � � � $ � � % % � � � � � ! �& # � � ' � ( ) � � * � $ + ,  � � �  � ! � � �- # � ' � $ � � � ! �  � � � � �. # , ( ( � / / , � � � % � � � � � � �



7-5-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 2216

  5 

0 # , $ * � � � , ! � � � � � � %1 2 � $ 3 ' � � � � ! % � � � �4 5 � 6 $ , � � � � � � � � �� 7 5 , ( � � � , �  � � � � � � � %� � 5 $ � ' ' � 8 , + � � � ! � �   � � !� � 9 3 6 6 � , % � � � � � % !� " : � � * � � � , ; � * * , � � � � � � � ! � � � �� & < � $ � * � � � , � � � � ! � � �  !� - < , � ' � = � ( * , � � � � � � % � � �� . > $ � � � ' , � � % � � � � � � �� 0 ? � � � * � ( �  � � � � � � � �� 1 ? � $ 3 � � �  � � � � � � � � �� 4 8 , + � � ! % � � � � � ! %@ A @ B C D E F G H I F G J K L M I
 

 

2. Sono erogati a favore dei comuni di cui al precedente comma 1, secondo la tabella di seguito 

riportata, i finanziamenti in acconto - ai sensi dell’articolo 2, commi 1, lettera a) e 2, lettera a) 

del decreto del Commissario delegato   febbraio 2014, n. 1, - per l’importo complessivo di 

euro 1.840.802,97,  mediante prelevamento dalla C.S. n. 5749 istituita presso la Banca 

d’Italia, Tesoreria Provinciale dello Stato, Sezione di Perugia, intestata al Commissario 

delegato – Presidente della Regione e con accreditamento nei conti di tesoreria unica intestati 

ai Comuni stessi. 
 N O P Q R S T U V W W U X T Y Z [ Q T U U S \ Q ] \ Q X Y Z [ Q T U^ Y _ _ Q T ` Q U S \ Q a [ b U \ [ R U T ` [ T Q \ R Y ` [ c [d e f f g f g h i O j i h k l m n n O j o h k o h p q r O n k s O d k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d jn z u { p | N p n l O } n d k ~ d d n O m m n k } i p q r O n k s O d k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d jh � p N N p q p n o o O } i n k ~ n d i h O h o h k m i p q r O n k s O d k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d jj � p f r u t � g f s p q w x d n } O d l ~ k i i i i O j ~ j k l ~ p q r O n k s O d k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d j



7-5-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 22 17

  6 

N O P Q R S T U V W W U X T Y Z [ Q T U U S \ Q ] \ Q X Y Z [ Q T U^ Y _ _ Q T ` Q U S \ Q a [ b U \ [ R U T ` [ T Q \ R Y ` [ c [m � g r u q N p j ~ O d n } k j } n i O ~ i i k ~ } p q r O n k s O d k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d j~ � x t t p � � x N u i o O } l } k j l j i O h j m k ~ j p q r O n k s O d k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d ji � x q s g p N x ~ O m h m k i o h O } n d k j i p q r O n k s O d k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d jo � u q � r p j l O ~ o m k j h n j O j d d k n ~ p q r O n k s O d k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d j} � p � q x h } O i } l k } m n h O o i j k m i p q r O n k s O d k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d jd l � x t g | N x n d h O m j n k i o d i l O o h j k n n p q r O n k s O n k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d jd d � q p r r p � x w g N p ~ O l d d k h ~ h O ~ l ~ k o n p q r O n k s O d k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d jd n � � � � g x o O h l n k o ~ j O } o d k i n p q r O n k s O d k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d jd h � g f s g p N x � g s s x N u n j n O m ~ i k l l d } j O l m h k ~ l p q r O n k s O n k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d jd j � p q f s g p N x j n m O ~ l m k d ~ n m m O h ~ h k d l p q r O n k s O d k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d jd m � x N r u � p t s x m n h O j i o k i i h d j O l o i k n ~ p q r O n k s O d k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d jd ~ � q { g u r x h n o O h h l k l i d } ~ O } } o k l j p q r O n k s O d k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d jd i � p N g s p t u d j O h l i k h h o O m o j k j l p q r O n k s O d k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d jd o � u q � | g p d } i O l m i k n j d d o O n h j k h j p q r O n k s O d k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d jd } � x w g n ~ o O n j l k ~ o d ~ l O } j j k j d p q r O n k s O d k t u r r O p v w u s q u r x N O d y n l d j� � � V � ] � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �   ¡ ¢ £   ¤ ¢ ¥ ¦ � �   � § ¨ ¦ £ � ¦ � © ª   ¤ « ¡ ¬ ¤ 
 

 

 

Art. 2 

Ulteriori modificazioni all’articolo 10 del decreto del Commissario delegato 9 agosto 2013, n. 1 

 

1. Il comma 1 dell’articolo 10 del decreto del Commissario delegato 9 agosto 2013, n. 1 è sostituito 

dal seguente 

“1. Gli interventi ammissibili sui beni immobili danneggiati devono avere inizio entro 60 giorni dalla 

data della comunicazione, da parte dei Comuni, della concessione dei contributi. Qualora sia 



7-5-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 2218

  7 

necessario il possesso del titolo abilitativo, il termine di inizio lavori decorre dalla data del rilascio 

del titolo abilitativo stesso, che dovrà essere comunicata, a cura del Comune, al Commissario 

delegato.  

 

2. Dopo il comma 1. dell’articolo 10 del decreto del Commissario delegato 9 agosto 2013, n. 1 è 

inserito il seguente: 

“1.bis. Gli interventi ammissibili sui beni immobili danneggiati devono essere ultimati dai soggetti 

privati entro 12 mesi dall’inizio dei lavori. Per gli interventi di ricostruzione o delocalizzazione il 

termine di ultimazione dei lavori è stabilito in 24 mesi.  

Nell’ipotesi di acquisto di unità immobiliare i soggetti privati dovranno provvedere all’acquisto, 

certificato dalla registrazione del rogito notarile, entro 12 mesi dalla data di comunicazione della 

concessione da parte dei Comuni.”. 

 

 

 

L'Istruttore 

Francesca Ricci 

 

 

 

Perugia, 17 Aprile 2014 Il Responsabile del procedimento 

 Francesca Ricci 

 

 

Perugia, 17 Aprile 2014 Il Dirigente Vicario 

 Ing. Alberto Merini 

 

 

 



7-5-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 22 19



7-5-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 2220



7-5-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 22 21



22 7-5-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 22



237-5-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 22


